АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017                      № 24

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области  от 31.07.2013 № 56 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского  сельсовета»
       В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения   в постановление администрации Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области  от 09.02.2009 №56 ««Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского  сельсовета»
 а) дополнить Порядок разделом следующего содержания:

«10  Основания, исключающие возможность предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления
1. Информация о деятельности  органов местного самоуправления не предоставляется в случае, если:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности  органов местного самоуправления;

2) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

3) запрашиваемая информация не относится к деятельности  органа местного самоуправления, в которые поступил запрос;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;

6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых  органом местного самоуправления, проведении анализа деятельности  органа местного самоуправления либо подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией.

7. Орган местного самоуправления вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средстве массовой информации или размещена в сети "Интернет".»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Андреевского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Главы  Андреевского сельсовета

Баганского  района  Новосибирской  области                    Н.А.Кривошеева

Капустина Наталья Михайловна,

35-523